Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 682.791.117
Página 1 de 1

EDITAL DE CITAÇÃO e INTIMAÇÃO

MEDIDAS PROTETIVAS

DESTINATÁRIO(A)(S): JOSÉ MARCIO DOS SANTOS

PRAZO DE 15 dias corridos

O(A) Juiz(íza) de Direito Helder José Anunziato, da Vara Criminal de Bela Vista do Paraíso,
FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou dele tiverem conhecimento que, perante
este Juízo, tramitam os autos de Medidas Protetivas de urgência (Lei Maria da Penha) Criminal,
assunto Ameaça, sob nº 0001572-39.2022.8.16.0053, em que é Noticiante V. D. S. e Noticiado
JOSÉ MARCIO DOS SANTOS, e que não foi possível localizar pessoalmente a parte Noticiada
JOSÉ MARCIO DOS SANTOS, portador(a) do RG 80401779 SSP/PR e CPF 894.940.839-20,
nascido(a) em 04/10/1973, natural de BELA VISTA DO PARAISO/PR, filho(a) de IRACI
MARIA DOS SANTOS, motivo pelo qual se procede, por meio deste, à sua INTIMAÇÃO para
tomar ciência dos termos da PRORROGAÇÃO por 90 (NOVENTA) DIAS das MEDIDAS
PROTETIVAS DE URGÊNCIA determinadas nos autos, que seguem parcialmente transcritas:
" a) não chegue a menos de cinquenta metros de distância da requerente; b) não mantenha
contato com a requerente e seus familiares, por qualquer meio de comunicação; e, c) não
frequente os locais em que a ofendida exerça suas atividades habituais, para que as integridades
física e psicológica dela sejam preservadas"; CIENTIFICAÇÃO de que o descumprimento
das medidas aplicadas poderá ocasionar a decretação de sua PRISÃO PREVENTIVA, nos
termos do art. 313, inc. III, do Código de Processo Penal. INTIMAÇÃO de que houve a
expedição de MANDADO DE FISCALIZAÇÃO DE MEDIDA PROTETIVA, cuja consulta
poderá ser feita pelas autoridades policiais, e poderá acarretar a prisão em flagrante por
descumprimento de medidas protetivas, além de configurar a prática de novo crime (art. 24-A
da Lei nº 11.340/2006). O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem
ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro.

Eu, Fabrício Abelha Cavenaghi, Técnico Judiciário, conferi e digitei.

Bela Vista do Paraíso, 05 de março de 2024.

Helder José Anunziato

Juiz de Direito

OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi,
acessível no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/projudi.

		2024-03-05T13:44:11-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal